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Så har vi passeret midsommer og jeg og sikkert de 
fleste af jer forstår heller ikke i år, hvor tiden dog er 
blevet af .
Vi har dog stadig sommeren foran os og kan jo håbe 
på dejligt sommervejr .
Der er også i juli-august forskellige aktiviteter i dit lo-
kalområde . Se under de forskellige foreningers indlæg 
- og vi har jo både, skov, strand og golfbane i vores 
nærområde, så der er ingen undskyldning for at blive 
hjemme på sofaen .
Den 2 . juli er der friluftsgudstjeneste på Hellehøj – for-
håbentlig med godt vejr . Dette arrangement har efter-
hånden en del år på bagen og arrangeres af Menig-
hedsrådet og de forskellige foreninger i fællesskab . En 
hyggelig aften, som vi kun kan anbefale dig at deltage i .
Sidste gang efterlyste vi en ny webmaster, da Anita 
Knudsen fra redaktionen har valgt at holde en pause 
fra hjemmeside-posten . Hun overlader nu denne op-
gave til Jan Petersen, som vi vil hermed vil byde vel-
kommen til . Tak til Anita for dit arbejde .
Redaktionen ønsker alle en god sommer .

Billedtekster til forsiden:
1: Aktivitetsklub - læs side 11-16
2: ”Beachhandball” - læs side 20-22
3: Medborgerhus - læs side 17

Køb nye briller
rentefrit op til 2 år
– uden at røre dine sparepenge

Jyllandsgade 2 · 9850 Hirtshals · Tlf. 98 94 34 33

Betal over 3-24 måneder uden hverken renter,
kontogeByrer eller udBetaling*)
*) åop (årlig omkostning i procent) = 0.00 %
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Nørregade 21
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Tlf. 98 94 60 33
www.nørregadesblomster.dk

Lagerhotellerne ved Løjbjerg 
Beboerforeningen stiller sig særdeles skeptiske over-
for kommunens beslutning om at tillade opførslen af 
de to 30 meter høje haller . 
I Nordjyske kunne man den 6 . marts 2014 læse, at Na-
tur- og Miljøankenævnet har afvist en klage fra lokale 
kræfter i Horne – og således er man p .t . tættere på 
realiseringen af byggeriet af lagerhotellerne . Kommu-
nen har nemlig godkendt opførslen af hotellerne, og 
det er således en realitet, at man vil tillade en voldsom 
påvirkning af de landskabelige kvaliteter i en – efter 
beboerforeningens holdning – helt uhørt grad . 
”Vi ønsker på ingen måde at begrænse udviklingen af 
hverken Horne eller Hirtshals . Men vi savner helt klart, 
at man er mere ambitiøs i forhold til at forene industri-
udviklingen, de omkringliggende boligområder og de 
naturværdier der findes her”, siger medlem af Beboer-
foreningens bestyrelse, Kristian Andersen . 
Nedenstående er uddrag af seneste godkendte kom-
munalplan . 

Udviklingen i Horne skal have fokus på boligudvikling. 
Perspektiverne for fremtidig byudvikling til boligfor-

mål planlægges som en udvikling fra Horne mellem 
Kringelhøjvej og Hirtshalsbanen mod sydsiden af Sdr. 
Ringvej ved Hirtshals. Området skal klart adskilles af et 
grønt bælte for at adskille erhvervsområdet i Hirtshals 
fra boligområdet i Horne.
Området ligger smukt på kuperet terræn dels med ud-
sigt til Horne by og Horne Kirke og dels med udsigt 
over havet og Hirtshals by. Området ligger tæt på Hor-
ne station og med god mulighed for stiforbindelser til 
Horne og Hirtshals. Her kan en trinvis udvikling over en 
længere årrække knytte Hirtshals og Horne sammen.
Der udlægges ikke arealer til erhverv i Horne, da den 
overordnede strategi for byudvikling i Horne har fokus 
på udbygning til boligformål ud fra den overordnede 
tankegang, at Horne og Hirtshals i de kommende år 
skal forbindes og supplere hinanden med erhvervsak-
tiviteter i Hirtshals og bosætning i Horne.

Kilde http://www.kommuneplan.hjoerring.dk/dk/tema-
er/by/horne/horne.htm

Beboerforeningen ser positivt på, at man fra kommu-
nens side er opmærksom på de naturværdier der er i 

Horne Beboerforening

Bestyrelsen
Form: Ulla Hansen Bundgårdsvej 7 23270651  perline11@hotmail .com
Kass . Johnny Christensen Bakkedraget 12 28863202  johnny .christensen@jyskebank .dk
Sekr: Kristian Holme-Andersen Vandværksbakken   kristianholmeandersen@outlook .dk
 Jette Michno Vandværksbakken 13 51301537 98949917 michno@mail .tele .dk
 Dinna Christensen Elmegårdsbakken 17 29724480  flemdinna@nordfiber .dk
 Annika Jacobsen Bundgårdsvej 3 23741614 98949357 annikawaldis@hotmail .com

Vi laver alt indenfor 

Tømrerarbejde
ring og få et rigtigt godt tilbud 

på tlf. 22 31 07 95

www.trolle-byg.dk
v/ Tømrermester Ove Chr. Trolle 

Allingdamvej 100, Asdal, 9850 Hirtshals 

http://www.kommuneplan.hjoerring.dk/dk/temaer/by/horne/horne.htm
http://www.kommuneplan.hjoerring.dk/dk/temaer/by/horne/horne.htm
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vores lokalområde – og vi ser det som positivt, at man 
tænker i boligudvikling i vores område .
Derimod stiller man sig aldeles uforstående overfor 
den manglende sammenhæng mellem visionerne og 
de politiske dispensationer, der er givet for opførslen 
af hotellerne . Af kommunalplanen fremgår det direkte, 
at boligudviklingen i Hirtshals anses som begrænset, 
men den skal henlægges til arealerne mellem Horne 
og Emmersbæk . 

Mulighederne for yderligere udlæg af nye arealer til 
byudvikling omkring Hirtshals er begrænsede, fordi 
byen er omgivet af en række beskyttelsesinteresser. 
Den fremtidige byudvikling til boligformål planlægges 
derfor på sydsiden af Sdr. Ringvej op ad bakken mod 
Horne mellem Kringelhøjvej og Hirtshalsbanen. Områ-
det ligger smukt på skrånende terræn med udsigt over 
havet og Hirtshals by - tæt på Horne station og med 
god mulighed for stiforbindelser til Horne og Hirtshals. 
Her kan en trinvis udvikling over en årrække knytte 
Hirtshals og Horne sammen.

Kilde http://www.kommuneplan.hjoerring.dk/dk/tema-
er/by/hirtshals_02/hirtshals_02.htm

Netop dette areal vil i ”høj” (ikke mindre end 30 me-
ter…) grad blive præget af lagerhotellernes landska-
belige dominans – og hvis man tænker, at det grønne 
bælte skal sikre denne adskilles, må det konstateres, 
at det skal været et meget højt bælte!
Beboerforeningen er således fortaler for, at bevare de 
naturværdier vi i dag har i hele området omkring Hirts-
hals og Horne – og taler således ikke alene på vegne 
af de borgere, som i større eller mindre grad, får deres 
udsigter påvirkede af et eventuelt byggeri . Af de illu-
strationer, som kommunen har udfærdiget, ses det at 
man helt i Kjul vil kunne se hotellerne . 
Beboerforeningen ønsker med dette indlæg at gen-
optage debatten omkring kommunens dispositioner i 
forhold til at lade lagerhotellerne opføre . Vi opfordrer til, 
at debatten fortsætter på Facebook i gruppen ”Horne 
– Højt og Herligt” . 
Skulle der være lokale kræfter, som vil slå sig sammen, 
er beboerforeningen villig til at indgå i dette arbejde . 

Kristian Andersen

Entreprenør og aut. kloakmester

Henrik Nielsen
Tornbyvej 38, Horne, 9850 Hirtshals

• Kloakarbejde

• Nedsivning

• Minirenseanlæg

• Støbearbejde

• Sokkelarbejde

Ring til din lokale fagmand på 9894 9840

• Gravearbejde

• Nedbrydning

• Belægning

• Slamsugning/spulning

• Dræning

http://www.kommuneplan.hjoerring.dk/dk/temaer/by/hirtshals_02/hirtshals_02.htm
http://www.kommuneplan.hjoerring.dk/dk/temaer/by/hirtshals_02/hirtshals_02.htm
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Horne Børnehave
Brobygning april-juni 2014 .
Et skoleår lakker mod enden og det betyder også for 
os i Horne Børnehave, at vi har en gruppe børn som vi 
skal lade flyve fra vores rede . I år har vi sammen med 
Terpet Børnehave brobygget sammen med skolen 
omkring nye venskaber og tryghed på skolen . 
Vi har fra april måned været på skolen hver mandag, 
tirsdag og onsdag fra kl . 8 .00-12 .00, hvor vi har vores 
eget lokale overfor børnehaveklassen . 
Da Horne skoles kommende 0 . Klasse også er beri-
get med børn fra Terpet Børnehave, har der i brobyg-
ningen været langt stor vægt på nye venskaber . Bl .a . 
gennem mange spændende aktiviteter som kor, bibli-
otekstur med højtlæsning, idræt, ture i naturen, kreativ 
udfoldelse, leg og frikvarter, hvor børnene har arbejdet 
sammen i mindre grupper og herved fået kendskab til 
nye venner . 
Aktiviteterne har primært været på skolens område, så 
børnene har fået et godt kendskab til omgivelserne og 
ofte sammen med skolens elever og personale . 
Vi har fra børnehavens side været utrolig glade for den 
varme velkomst på skolen og glæder os i fremtiden til 
et meget tættere samarbejde ift . den nye skolereform 
og de muligheder den åbner op for . 

Maria Lomholt, Faglig leder 
Horne Børnehave

Ændringer i Hirtshals Skoledistrikt
Ny skolebestyrelse og stor forældreinteresse .
Hirtshals skoledistrikt får ny bestyrelse med forældre 
fra alle tre undervisningssteder, ligelig kønsfordeling 
og repræsentanter fra de mindste klasser helt op til de 
ældste klasser .
Flere engagerede forældre end tidligere følger med i 
Hirtshals skolebestyrelses arbejde . Fremmødet var 
stort til årsmødet, og 14 forældre ønskede at stille op 
til skolebestyrelsen . Det er lykkedes formand Lasse 
B . Jørgensen at skabe et fint grundlag for det videre 
arbejde med et fredsvalg, hvor alle tre kriterier blev 
opfyldt: Hirtshals skoledistrikt får ny bestyrelse med 
forældre fra alle tre undervisningssteder, ligelig køns-
fordeling og repræsentanter fra de mindste klasser til 
de ældste . 
Efter en positiv udgang af 2012, må Hirtshals Skole-
distrikt for år 2013 se et større underskud på 1,8 mio . 

Underskuddet skyldes to ting . Den ene årsag er be-
slutningen om at få både Hirtshals, Horne og Tornby 
skoler udstyret med tidssvarende IT og inventar . Den 
anden årsag er, at energirenoveringer fra 2009 frem til 
i dag var beregnet til at give skolen en årlig besparelse 
på 900 .000 kr ., hvorfor skolens budget blev nedsat 
med dette beløb . 
”Desværre er denne besparelse ikke kommet . Andre 
skolecentre har oplevet samme problem, og der for-
handles derfor med forvaltningen omkring rigtigheden 
af disse beregninger . Budget for hele 2014 foreligger 
ikke endnu . Der har været arbejdet på fordelingsmo-
deller, som har måttet revideres, bl .a . pga . den nye 
folkeskolereform . Tildelingerne forventes fastlagt i 
august,” siger Hirtshals skoledistrikts formand i årsbe-
retningen .
Lasse . B . Jørgensen oplyser videre, at elevtallet for 
skoleåret 2013/2014 har været 922 elever . Der sker en 

Skole / SFO / Børnehave

Horne-Asdal Skoledistrikt

Din lokale kontakt når 
det gælder alle former for 
bygge-/ anlægsopgaver

Aut. kloakmester

Ring og få et godt tilbud

Entreprenørforretning
Dalsagervej 19-21 · 9850 Hirtshals

Tlf. 98 94 45 44
www.hmu.dk · hmu@hmu.dk
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lille stigning til 941 elever i det nye skoleår, idet tre 9 . 
klasser går ud, mens fire 0 . klasser starter . I år er det 
første gang at et hold 9 . klasser slutter eksamen, hvor 
de har fulgt undervisningsformen i overbygningen, si-
den de startede i 7 . klasse . En undervisningsform præ-
get af tilvalgsfag, projektopgaver og en tæt opfølgning 
fra deres primærlærere . Formanden er spændt på at 
se afgangselevernes resultater ved skoleårets slutning .
Et af skolebestyrelsens områder er udformningen af 
principper som overordnede retningslinjer, der ofte 
følges op af en handlingsplan eller et reglement . Der 
er arbejdet godt med Hirtshals skoledistrikts værdig-
rundlag og samværsregler, der tidligere hed ordens-
regler . Også kostpolitik optager bestyrelsen, og prin-
cipperne for kostpolitikken er ikke færdig endnu . 
Skolebestyrelsen har i årets løb afgivet høringssvar på 
fire emner: Høring om vision og mål for skolen efter 
reformen og rammer for det nye fritidstilbud i Hjørring . 
Høring om den økonomiske tildelingsmodel . Høring 
om oprettelse af eliteidrætsklasser på Holmegårds-
skolen . Og høring om styrelsesvedtægt for Hjørring 
kommunes skolevæsen .
”I høringen omkring de nye fritidstilbud i Hjørring var vi 
med til at sikre, at der forsat er en juniorklub i Hirtshals 
området, efter at forvaltningens oplæg kun havde et 
forslag om en juniorklub ved Lundergårdsskolen . Om-
kring den økonomiske tildelingsmodel ønskede for-
valtningen, at den skulle bygges på elevantal og hvor 
mange kvm . bygninger, skolerne består af . Vi fik æn-
dret forslaget sådan, at der også var en separat pulje 
til tosprogede elever . I Hjørring kommune er der nogle 
enkelte skoler, som har en del tosprogede elever, bl .a . 
Hirtshals og Lundergård . Der ligger en del ekstra res-

sourcer i undervisningen af disse elever . Ændringen 
betyder at vi får tildelt ca . en mio . mere til dette formål,” 
siger en tilfreds formand for Hirtshals skoledistrikt .
”I høringen omkring Eliteidrætsklasser kan vi tilslutte 
os Holmegårdsskolens ønske . Og i høring omkring 
styrelsesvedtægten er vi i store træk enige med for-
valtningen, på nær punktet omkring eksterne med-
lemmer i skolebestyrelsen,” fortsætter Lasse B . Jør-
gensen med henvisning til, at Hirtshals skoledistrikt 
modsat andre nyder stor interesse fra erhvervslivet og 
lokalforeninger .
Der er nu sat gang i projekteringen af den næste store 
ombygning på Hirtshals Skole, som forventes at stå 
færdigt næste år ifølge formandens beretning . Hoved-
trækkene i ombygningen bliver en ny facade ud mod 
runddelen, en åbning og udvidelse af biblioteket for 
at gøre den mere egnet til den nuværende undervis-
ningsform, indrettelse af arbejdspladser til medarbej-
derne, nyt ventilation til de lokaler der endnu mangler 
og en helt ny indretning af indgangsområdet . Den for-
ventede byggesum er på ca . 11 mio .
”På skolebestyrelsen vegne vil jeg gerne takke med-
arbejdere og ledelsen for et godt samarbejde og for 
den indsats, I gør for vores børn . Også en tak til elev-
råds- og medarbejderrepræsentanterne og de for-
ældrevalgte i skolebestyrelsen for en række gode og 
konstruktive møder,” sagde Lasse B . Jørgensen som 
afslutning på sin årsberetning . Det videre forløb er så, 
at skolecenterleder Søren Chr . Jensen indkalder til 
konstituerende møde for de kommende bestyrelses-
medlemmer i Hirtshals skoledistrikt . 

Hasse Boe
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Asdal Idrætsforening

Badminton
Så er der lidt nyt fra badminton . Vi sluttede jo sæso-
nen med vores klubmesterskaber, det blev en god dag 
med mange tætte kampe .
Vinderne blev:
U 9 single 
1 . plads Rebecca Stoklund 
2 . plads Cecilie Schlie
U 11 single 
1 . plads Lukas Lund 
2 plads Mark Christensen 
U 11 double 
1 . plads Kerian Miller og Jeppe Larsen
2 . plads Mark Christensen Lukas Lund
U 15 single 
1 . plads Gustav 
2 plads Sarah Larsen
U 17 single 
1 . plads Hamilton Miller 
2 . plads Jesper Kjærsgård Nielsen
U 17 double 
1 . plads Lasse og Jesper 
2 . plads Hamilton og Karlson
Udover disse vindere blev årets spiller også udnævnt .
U 9/11 Katrine Riis Ljunggren
U 15 Mads Rasmussen
U 17 Hamilton Miller

Der er flere ting der bliver lagt vægt på, når vi kigger 
efter en spiller, der skal have denne titel: opførsel både 
på og uden for banen, træningsindsats og engage-
ment .
Det er nogle kvaliteter disse spillere har!! Rigtig stort 
tillykke til jer alle!!
Som tidligere nævnt søger vi stadig efter nogle fri-
villige trænere/ledere til de fleste hold. Dette års 
træning starter mandag 1. september.
Ellers er der jo ikke så meget nyt at fortælle, da vi jo 
alle går og nyder den dejlige sommer .

På udvalgets vegne Niels

Fodbold
Kære supportere, sidst jeg skrev, var Old Boys turne-
ringen endnu ikke gået i gang, og vi var godt i gang 
med forberedelserne til endnu en sæson . Må desvær-
re indrømme, at forberedelserne måske ikke har været 
de bedste, da vi her efter de første 6 kampe er uden 
sejr . 3 nederlag og 3 uafgjorte er det blevet til . Absolut 
ikke godt nok . Men måske er det trænerens skyld, da 
det måske kan være, at forberedelserne ikke har væ-
ret gode nok . Det har træner Michael Frederiksen lidt 
svært ved at forstå, men mener i stedet, at spillerne 
skal kigge indad og se, om ikke man selv kunne have 
forberedt sig lidt bedre og have startet sæsonen i en 
lidt bedre grundform . Det må vi arbejde med .

Kerian Miller, Jeppe Larsen, Mark Christensen og Lukas Lund.
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Første kamp i sæsonen startede ellers lovende med 
2-2 mod sidste års suveræne vindere af turneringen,  
HI . Vi startede med at komme bagud til HI, men viste 
moral og kom foran 2-1 . Desværre udlignede HI kort 
før sidste fløjt . En virkelig god kamp hvor alle kæm-
pede bravt og alle troede, at dette var et godt tegn for 
resten af turneringen . Men sådan skulle det ikke gå . 
Efterfølgende løb vi ind i to store nederlag, og stem-
ningen var ikke alt for god . Det vil dog sige, at indtil ca . 
5 min efter slutfløjt . Vi har en regel på Old Boys holdet, 
som Flemming Larsen altid håndhæver, at vi KUN må 
være nedtrykte i 5 min . Så skal det være ude af syste-
met igen, så vi kan komme i gang med at hygge os og 
fortælle de gode gamle historier om og om igen . På 
det punkt er vi helt suveræne i Asdal IF, og det gælder 
sådan set begge vores Old Boys hold . Når folk kom-
mer forbi vores omklædningsrum lige efter et neder-
lag, så kan de simpelthen ikke forstå, at vi er i så godt 
humør og bølgerne går så højt, men sådan er det i AIF . 
Livet er for kort til at være nedtrykt i godt selskab . Så 
vi håber, vi snart får den første sejr, helst en 5-0 sejr, 
hvilket forresten også gælder begge Old Boys hold… 
Så bliver der ekstatisk stemning i Asdal og omegn .
Efter de to store nederlag spillede vi to uafgjorte kam-
pe og specielt kampen mod Hirtshals var træneren 
meget glad for . Uafgjort var et resultat, vi i AIF nok 
kunne være mest tilfredse med . Nyklassikkeren mod 
Hirtshals er altid noget specielt og kan vel mest sam-
menlignes med stemningen på Celtic park, når Celtic 
og Glasgow spiller mod hinanden . En meget intens 
kamp må man sige og det gør det selvfølgelig lidt sjo-
vere, når et par af vores gamle spillere, Jesper Therker 
og Jesper ”boy” Larsen (Flemming Larsens lillebror) nu 
spiller i Hirtshals . En kamp som absolut ikke er for tø-
sedrenge, og dem har vi heller ingen af i AIF .
Vi har mistet lidt spillere, og det har derfor været en 
udfordring til tider at stille hold, men her må træneren, 

Michael Frederiksen, virkelig rose spillerne for at lægge 
familieforpligtigelser osv . på hylden, for at kunne spille 
bold hver mandag . Prisværdigt men også sådan som 
det skal og bør være, når man spiller på det høje plan 
som vi gør . I AIF er kravet og presset på spillerne ikke 
anderledes end i en professionel klub . Desværre har 
vi også mistet en af AIF’s allerbedste spillere igennem 
tiden (en lang tid), Bent Knudsen . Bent er uheldigvis 
løbet ind i en meget ond knæskade . Men kender vi 
Bent, så vender han stærkt tilbage og endda i en end-
nu bedre udgave end i dag . Vi ønsker alle Bent en kort 
udeblivelse fra holdet og han vil blive savnet på højre 
back .
Desuden skal der her også nævnes at Martin Holm, 
vores absolut hurtigste mand, har hjulpet godt til med 
at finde nye spillere i ”egne rækker” . Martin har over-
talt familiemedlemmet Mark til at spille for AIF . Mark 
og hans kammerat Daniel fik debut imod Hirtshals . 
Mark og Daniel var med det samme solgt og de kunne 
straks mærke den specielle ånd, som hersker i Asdal 
og de er nu begge en del af AIF familien . 
Med hensyn til kampen imod Hirtshals, så var Martin 
Holms far, Poul Jensen (med utallige 1 . holds kampe 
for Hirtshals Boldklub) igen igen på stadion for at se 
AIF spille, og her spurgte træner Michael Frederiksen 
den stolte Poul Jensen, om han ikke efterhånden hav-
de mere AIF i hjertet end sin gamle klub Hirtshals, og 
hertil var svaret, måske for nogen lidt overraskende, 
”Jo Michael, mit hjerte bløder for AIF og denne klub 
står mig nu nærmest”. Dejligt som AIF vinder sympati 
ude omkring i den store verden og et skulderklap til de 
få mennesker, som virkelig arbejder hårdt for AIF .
Når først folk træder ind i Asdal IF, om det så er som 
tilskuer eller ny spiller, så er der ingen vej tilbage, så 
træder man ind i en verden med kærlighed og sam-
menhold, som ikke findes ret mange steder i dag .
Apropos sammenhold, så er det som sagt en af klub-

Rebecca Stoklund og Cecilie Schlie. Sarah Larsen og Gustav Larsen.
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bens styrker og det gælder ikke kun internt i klubben, 
men også for området i og omkring Asdal . Vores kære 
gode målmand, Michael Murer Thomsen, arbejder pt . 
på en ny facade til medborgerhuset i Åbyen . Huset 
trængte til en ny facade, men da pengene er små i 
medborgerhuset, så tilbød Michael at give arbejdet 
som sponsorgave . En virkelig flot gestus fra Murer Mi-
chael, og en mand som vi i klubben er meget stolte af . 
På nuværende tidspunkt er 2 måneders kampe over-
stået og vi skal have fundet månedens spiller for både 
april og maj .

Månedens spiller April:
Her kan der kun komme 
en spiller på tale og jeg 
håber ikke læserne tror, at 
skribenten her har noget i 
klemme hos Familien Høgh, 
for det har jeg ikke, men 
april måneds spiller er uden 
tvivl Søren SUS Sørensen 
(Mona Høghs dejlige mand) . 
Søren, vores alderspræ-
sident og talisman, spillede ikke hele sidste sæson 
pga . en meget drilsk skade i foden . Efter utallige be-
handlings timer hos fysioterapeut Harlund i Hirtshals, 
er Søren nu tilbage på banen og hans faste plads i 
forsvaret . Søren er gået direkte ind på holdet og harsat 
sit værdifulde præg på forsvarsspillet . Søren deler ud 
af mange års erfaring til sine yngre kollegaer på banen, 
som en vis Paolo Maldini i sine velmagts år . Alle hører 
på Søren når han taler og viser ham den dybeste re-
spekt . Tillykke til Søren og vi er sikre på at han spiller 
mange år endnu . 

Månedens spiller Maj
Nej, det er ikke løgn, jeg har virkelig ikke noget ude-
stående med familien Høgh, men månedens spiller for 
Maj er Melvin Høgh Nielsen (gift med Hanne Høgh) . 
Som I sikkert kan huske, så skulle Melvin i sæsonens 
testkampe vise overfor træner Michael Frederiksen, at 
han kunne bestride pladsen som midtbane styrmand 
på den centrale midtbane . I starten var der lidt bekym-
ringer fra spillernes side om han kunne magte det og 
Melvin var også tydeligt nervøs de første par kampe . 
Melvins helt store force er hans ufattelige kampgejst 
og løbe pensum, og det var også hans iver på ba-
nen, som var hans største problem i starten . Melvin var 
overalt på banen, tydeligvis fordi han skulle vise træne-
ren noget . Det var løb fra mål til mål og fra hjørneflag 
til hjørneflag, vel og mærke hjørneflagene på tværs af 
banen . 

Vi, i træner teamet, måtte simpelthen sætte os ned og 
tage en snak med Melvin, om at han skulle begrænse 
sit løb til at holde fokus på hans pligter i motorrummet 
på midtbanen, som det nu om dage hedder . Efter den 
lille opsang, så har Melvin vel nok spillet sine bedste 
kampe nogensinde og han minder lidt om en ung Stig 
Tøfting, ikke kun på spillestil, men også efterhånden 
på hårpragten, en rigtig general er han og måske en 
kommende anfører . 
Men der må vi lige se om Klaus Købmand frivilligt vil 
overlade anførerbindet, da det er et ærefuldt erhverv . 
Kampen i mod Hirtshals vil gå over i historien som 
Melvins indlemmelse i AIF’s hall of fame . Det skal siges 
at Melvin spillede overfor en vis Jesper ”boy” Larsen 
på midtbanen, som bestred samme plads i AIF sid-
ste sæson, så det har helt sikkert også tændt Melvin . 
Jesper måtte efter kampen kaptitulere og overgive sig 
til Melvin . Virkelig flot gået Melvin . Alle spillerne har ta-
get hatten af for dig, og pladsen er på den centrale 
midtbane er helt klart din . Du er en af de første på 
holdkortet og du vil altid være det . Tillykke til Melvin og 
hold gejsten .
Flot gået af Søren og Melvin, Søstrene Hanne Høgh 
og Mona Høgh kan nu gå med oprejst pande igennem 
Åbyens gader som stolte piger og modtage misun-
dende blikke fra de andre piger i byen .
Til sidst vil jeg påpege, udover selvfølgelig at opfordre 
alle til at komme til vores kampe, at 2. August er der 
sommerfest i Asdal med firma fodbold osv. Det bli-
ver igen en fantastisk dag og en dag som igen går over 
i historien .
Vel mødt og ses på banen .

 Michael Frederiksen

Melvin i en af hans utallige nærkampe.
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Sommerfest i Asdal d. 02-08-2014
Sommerfesten i år har vi valgt at flytte til sidst på som-
merferien, da vi håber vejret vil være bedre på det tids-
punkt . 
Selve programmet vil være med fodboldturnering for 
alle hold, som ønsker at deltage med start fra kl . 11 
til 16 ca . det vil være efter JBU regler for 7 mands-
hold med 5 spillere på banen, dommerne kommer 
fra JBU og styrer slagets gang . Kampens varighed vil 
være 9 minutter, så alle kan være med, det plejer at 
være blandende hold som stiller op, gode som knap 
så gode . Men tilbagemeldingerne lyder positive med 
hele arrangementet i helhed .
På dagen fra ca . kl . 12 vil der være en kongespilstur-
nering som styres af Karsten Høgh, der kan man ikke 
altid regne med at det kun er kongespil der spilles, da 
han heldigvis får nogle fantastiske ideer . Så selve reg-
lerne vil vi ikke kommenterer her, men det gør Høgh på 
selve dagen . Så hvis i har lyst til at ”banke” naboer eller 
venner i sådan en turnering skal der være 5 personer 
på hvert hold og der er ingen aldersbegrænsning . Der 
vil på dagen være mulighed for at samle et hold med 
deltagere som ”bare lige kigger op” .
Loppemarked forgår hele dagen med diverse boder, 
vi regner med mange i år da netop vejret har drillet lidt 
de andre år, så kom frisk op med en bod, vi ved man 
har meget som ligger i ”gemmerne” som andre måske 
kan få nytte af .
Sidst men ikke mindst har vi boder med salg af drik-
kevarer og mad til meget billige priser, igennem hele 
dagen vil der være tilberedning af aftensmaden som i 
år står på helstegt pattegris med tilbehør .
Priserne er pr . fodboldhold 400,- kongespilshold 50,-  

loppemarkedstand 50,- helstegt pattegris med fløde-
kartofler og flutes 95,- .
Tilmeldingsfrist senest den 25-07-14 til Chester på tlf . 
2524 6069 .

Program for sommerfesten 
Fodbold ca. kl. 11-16: Find nogle kolleger eller kam-
merater, der er villige til at prøve kræfter med andre 
hold i området . 5 spillere på banen ad gangen og der 
må naturligvis skiftes løbende . Der gælder regler fra 
JBU ved 7 mands bold . Husk, at mål scoret af en kvin-
de tæller dobbelt! kampene vil vare 9 minutter . Dom-
mere i sort vil sørge for at kampene forløber som de 
skal . Tilmeldingsfrist senest d . 25-07-2014 til Karsten 
Kristensen på 2524 6069 .
Kongespil ca. kl. 12-14: Også i år vil der være mulig-
hed for at deltage i Kongespils turneringen . Der skal 
være 5 personer på holdet, ingen er hverken for gamle 
eller unge - Reglerne vil blive fortalt på dagen, af ar-
rangør Karsten Høgh . Tilmeldingsfrist senest d . 25-07-
2014 til Karsten Høgh på 2554 5149 .
Loppemarked ca. kl. 11-16: Vil der være mange 
”stande” med forskellige former for lopper til salg .Til-
meldingsfrist senest d . 25-07-2014 til Hanne Høgh på 
4227 1202 .
Desuden vil der være mulighed for køb af diverse mad/
drikkevarer i løbet af dagen i vore boder, samt være 
andre små lege til store og små . Så tag hele familien 
med . ”DJ MANNE” kommer og underholder under og 
efter maden hvor der vil blive serveret helstegt pat-
tegris med tilbehør, som kan købes til rimelige priser, 
afslutningstidspunktet er ikke fastlagt, og er op til eén 
selv . Vi håber på rigtigt mange besøgene igen i år .

GOLF FOR ALLE

Lille bane, stor bane.
Lille bane årligt kr. 500.-

Prøvemedlemskab
stor bane
2 mdr. kr. 900

Kontakt os for muligheder.
20 31 94 08
info@hirtshals-golfklub.dk
www.hirtshals-golfklub.dk
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Benny Andersen har skrevet et digt, som hedder ”God-
hed” . Det lyder: Jeg har altid prøvet at være god, det 
er meget krævende. Jeg er en hel hund efter at gøre 
noget for nogen: Holde frakker, døre, pladser, skaffe 
nogen ind ved et eller andet og lignende. Brede arme-
ne ud, lade nogen græde ud over min skjorte, men når 
lejligheden er der, bliver jeg fuldstændig stiv, vel nok en 
slags generthed. Jeg rusker i mig selv, slår armene ud, 
men det er svært at ofre sig, når nogen kigger på det. 
Så svært at være god i længere tid ad gangen; som 
at holde vejret. Men ved daglig øvelse er jeg nu gået 
op på en time, hvis jeg ikke bliver forstyrret. Jeg sid-
der helt alene med uret foran mig, breder armene ud, 
gang på gang; der er ikke spor i vejen, jeg er egentlig 
bedst, når jeg er helt alene. (For en god ordens skyld, 
skal det lige siges, at det er mig, der har sat punktum 
og komma, disse forekommer ikke i digtet .)
Egentlig er jeg ikke meget for digte, men jeg synes 
Benny Andersen rammer noget ret centralt i dette digt . 
Vi vil så gerne være gode mennesker – og det er jo kun 
positivt . Men ofte er det svært fordi, netop generthe-

den, eller mageligheden, eller reservertheden får os til 
at holde igen .
På Facebook har der de sidste måneder været en 
trend med, at man skal nominere hinanden til at sprin-
ge i havet, i en sø eller i et noget andet koldt vand, og 
hvis man ikke gør det, så skylder man personen, som 
nominerede en, en grillaften, et chokoladepåskeæg el-
ler en stor fadøl . Men der er også begyndt en anden 
trend, nemlig at man skal gøre en god ting, og derefter 
nominere tre andre til også at gøre en god ting . Lidt 
som i filmen ”Pay it forward”, hvis I kender den . På én 
måde virker det ret dumt at nominere hinanden til at 
gøre gode gerninger vi burde jo bare gøre dem . Men 
der er nu alligevel noget lidt fint ved tanken . Derved 
kommer man jo ud over genertheden, man kommer 
ud over, at man egentlig fungerer bedst når man er 
alene . 
Stadig, skal det nu siges, er det ikke meningen vi skal 
lade os hæmme af generthed, reserverthed eller ma-
gelighed; det er meningen, vi bare skal gøre godt . 
Mennesker er fyldt med godhed, det er bare nogle 

Kirkebladet Horne og Asdal Sogn  59 . ÅRGANG 

Højsommeren er tiden med mange rosenarter i fuld flor bl.a. hunderosen med de blegrøde blomster.
Foto: Bent Thøgersen
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gange lidt svært at få ud . Men gå ud og gør godt – for-
di det gør andre glade, og fordi det gør dig selv glad, 
ikke fordi det er en del af en trend på Facebook . Men 
måske skal vi her i sommeren gøre en enkelt undta-
gelse, og så springe ud i legen som ses på Facebook . 
Vi kunne jo prøve, og så se hvordan det går . I er her-
med nomineret .
Jeg ønsker jeg alle en rigtig dejlig sommer, fyldt af 
glæde og godhed .

Lea Hoff

AKTIVITETER
SPECIALGUDSTJENESTER
En sommeraften på Hellehøj, onsdag den 2. juli kl. 
19.00: Traditionen tro holdes der friluftsgudstjeneste 
på Hellehøj ved Asdal . I år håber vi på, at det så rent 
faktisk kan lade sig gøre, at holde aftenen på Hellehøj . 
Sidste år blev vi nødt til at gå indendørs pga . dårligt 
vejr . Men dejligt, at Efterskolen var parat til at åbne dø-
rene for os, og det blev da også en rigtig dejlig aften . 
Vi satser dog på godt vejr i år, så medbring stole/tæp-
per . Det vil være musik fra et til lejligheden sammensat 

messingblæserensemble . Kaffe, sodavand, pølser og 
kage kan købes .

Takke- og høstgudstjeneste, søndag den 21. sep-
tember i Asdal Kirke: I år bliver Takke- og høstguds-
tjenesten igen afholdt i Asdal Kirke . Derefter vil vi nem-
lig køre til Medborgerhuset i Åbyen, hvor der vil være 
fællesspisning . Igen i år opfordres I alle til at medbringe 
blomster, marmelade, grønsager, brød, eller hvad I 
hver især har lyst til at bidrage med, så vi efter guds-
tjenesten kan lave auktion over salget . Sidste år gik 
pengene til Folkekirkens Nødhjælp og deres arbejde i 
Syrien og igen i år vil overskuddet gå til et velgørende 
formål . 
Der vil komme mere information om dagen, når vi nær-
mer os, så følg med på hjemmesiden og i avisen .

SPAGHETTIGUDSTJENESTER
Spaghettigudstjenester i Horne Kirke holder sommer-
ferie . Normalt er det den sidste torsdag i måneden og 
det bliver det ved med at være fremover . Vi begynder 
med spaghettigudstjeneste igen i september:

Kammerkoret Dorimus.
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Torsdag den 25. september
Læg mærke til det store skilt, der kommer op ved kir-
ken, mandagen inden gudstjenesten . Vi begynder i 
Horne Kirke kl. 17.00, hvor vi synger, hører en historie 
fra Biblen og laver en eller anden sjov aktivitet . Bag-
efter er der spaghetti og kødsovs i Menighedshuset . 
Pris: 30 kr . pr . voksen og gratis for børn .

KONCERTER
Koncert med Kammerkoret Dorimus, torsdag den 
11. september kl. 19.30 i Horne Kirke: Kammerkoret 
Dorimus har i år eksisteret i 21 år og hører hjemme i 
Aalborg . 21 år med sang og fællesskab hvor langt over 
hundrede amatørsangere gennem årene har oplevet, 
hvad korsang kan gøre for både krop og sind .
Temaet for koncerten i Horne kirke er ”Davids salmer 
med musik fra tidligt og sent” . Bibelens gamle salme-
bog rummer et væld af smukke tekster, hvor alle fø-
lelser kan rummes . Her er plads til tro og tvivl, glæde 
og sorg, håb og trøst . Komponister har til alle tider 
ladet sig inspirere af Salmernes bog, og denne af-
ten vil Kammerkoret Dorimus præsentere både ny og 
gammel musik . Komponister som Hans Leo Hassler, 
Otto Olsson, Vagn Holmboe og Anders Öhrwall er 
blandt aftenens bidrag . Også Den danske Salmebog 
har gendigtninger af Davids Salmer, og disse vil også 
indgå i koncerten .
Se mere om koret på: www .dorimus .dk

AFTENSANG OG SOLNEDGANG
Onsdag den 13. august kl. 20.30: For sidste gang 
denne sommer vil der blive holdt Aftensang og Sol-
nedgang i Horne Kirke . Kom og nyd synet af solens 
sidste stråler, til tonerne fra messingblæserne, efter en 
stemningsfyldt aftenandagt og aftensang i kirken . Der 

vil være kaffe og te i våbenhuset, og der vil blive mulig-
hed for at nyde udsigten fra kirketårnet . 

AKTIVITETSKLUBBEN
Har du lyst til at hygge dig med dit håndarbejde og 
samtidig være med til at støtte et godt formål, så mød 
op til vores Aktivitetsklub .
Vi mødes den 3. onsdag i hver måned. Vi holder som-
merferie i juni og juli, men starter igen d . 20 . august .
Vi holder til i Menighedshuset v . præstegården i Horne 
kl . 14-16 . Tag selv kage med, så sørger vi for kaffen .
Vi har den 3 . maj haft vort årlige forårsmarked . Som 
tidligere år var det en fin eftermiddag med kaffe og 
kage og snak med naboer .
Lea Hoff holdt velkomsttalen, og der blev handlet livligt 
og solgt numre i tombolaen, ved amerikansk lotteri og 
lodder i poser . Også kageboden og salg af håndar-
bejder gik godt . Omsætningen blev på 10 .600 kr . og 
pengene bliver sendt til Horne-Asdals sogns missi-
onsprojekt i Tanzania .
Tak til alle der mødte op, tak til de, der gav en hjæl-
pende hånd, og til alle, der sponsorerede gevinster .

Garn – Garn – Garn 
Aktivitetsklubben bruger meget garn i årets løb, så har 
du garnrester, modtager vi dem meget gerne .
Garnet bliver bl .a . brugt til tæpper og bamser til børne-
hjemmet i Tanzania .
Garnet kan afleveres i menighedshuset v . præstegår-
den eller på Skrivervænget 3, Horne (tlf . 98 94 92 32) .
På forhånd tak .
Kommende mødegange . Vi mødes kl. 14.00, hvis ikke 
andet er nævnt:
Juli: Ferie
Onsdag den 20. august:
Onsdag den 27. august: Tur ud i det blå – vi mødes 
kl . 13 .00
Onsdag den 17. september:

HORNEAFTNER
Horneaftner holder sommerferie juli, august og sep-
tember . 
Næste gang vi mødes er:
Mandag den 6. oktober: Emne: Det kristne mindre-
tals livsvilkår i Ægypten – før og efter ”Det arabiske 
Forår” v . Peter Müller .
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KALENDER FRA INDRE MISSION
Aftnerne begynder kl . 19 .30 i Horne Missionshus, 
medmindre andet er nævnt . Horne Missionshus er et 
smukt gammelt hus, som er åben for alle, der har lyst 
til at være med i et fællesskab om troen på Kristus . Du 
er altid velkommen til at deltage .
Juli
I uge 31, fra den 28 . juli til den 3 . august er der Bibel-
camping i Hjallerup . Nærmere oplysninger og program 
på www .hjallerupbibelcamping .dk .
August
Teltmøder i Hirtshals fra tirsdag den 12 . til søndag den 17 .
Mandag den 25.: Bedemøde
September
Torsdag den 4.: Bibelkreds i hjemmene
Torsdag den 25.: Møde v . Arne Olesen
Mandag den 29.: Bedemøde

MENIGHEDSRÅDSMØDER
De fleste måneder er der menighedsrådsmøde i Me-
nighedshuset . Disse møder er åbne for alle . Vi holder 
dog ingen møde hen over sommeren, og datoerne for 
Menighedsrådsmøderne i efteråret er endnu ikke fast-
lagt . Følg derfor med på hjemmesiden .

KLUBBEN
KLUBBEN håber på at kunne starte på igen i august . 
I vil få nærmere at vide omkring opstart senere, over 
Facebook og over kirkernes hjemmeside .

KONFIRMANDER
Konfirmandundervisningen 2014-2015 begynder tors-
dag den 14. august. Vi mødes i Menighedshuset, 
Tornbyvej 14 kl . 8 .00 . 
Grundet den nye skolereform er der lavet lidt om i kon-
firmandforløbet . Fra den 14 . august til den 18 . decem-
ber mødes vi hver torsdag morgen (med undtagelse 
af i efterårsferien), hvor vi har forberedelse fra 8 .00-
9 .30 . Herefter bliver de konfirmander, der går på skole 
i Hirtshals hentet af en bus og bragt til skolen . Konfir-
mander, der går på skole i Hjørring, men som følger 
konfirmandforberedelsen i Horne, må selv tage toget, 
eller få forældre til at køre dem til Hjørring .
Efter jul mødes vi tre fredage fra kl . 12 .00-18 .00 . Fre-
dagene er den 27 . februar, den 20 . marts og den 17 . 
april .

Hvis du ikke allerede har meldt dig til konfirmationsfor-
beredelse, så skyld dig ind på hjemmesiden og tilmeld 
dig .
Konfirmationerne i 2015 finder sted i Horne Kirke, fre-
dag den 1. maj og i Asdal Kirke, søndag den 3. maj.
Tidspunkt for gudstjenesterne vil I få at vide, når jeg 
har fundet ud af, hvor mange der skal konfirmeres i 
hver kirke . Antallet af konfirmander har indflydelse på, 
om der skal være én eller to gudstjenester i samme 
kirke, den samme dag .

KAFFE OG RUNDSTYKKER
En gammel tradition tages nu igen op . Ca . hver anden 
eller tredje måned vil der efter en kl . 9 .00-gudstjeneste 
blive mulighed for at mødes i Menighedshuset til kaffe 
og rundstykker . Vi håber rigtig mange har lyst til at del-
tage . Prisen bliver 20 kr . pr . person . 
Første gange bliver søndag den 27. juli. 

KIRKESANGER
Menighedsrådet opfordrer alle beboere i Horne og As-
dal sogne, til at give en hånd med som kirkesanger/
læser ved indgangs- og udgangsbøn, hen over som-
meren, indtil vi igen får ansat en kirkesanger . Se mere 
om dette i oplægget på siden efter gudstjenestelisten .

DRUESAFT VED NADVER I DE TO KIRKER
I den danske folkekirke har vi to sakramenter: dåb og 
nadver . Disse to deler vi med alle andre kristne kirker i 
verden . Ordet sakramente kommer fra latin og betyder 
hemmelighed . Sakramenter er et tegn, der peger hen 
på en usynlig og guddommelig virkelighed . Igennem 
sakramenterne får vi overrakt en del af Guds virkelig-
hed og af Gud selv . Gud meddeler sig selv til os gen-
nem sakramentet . Der er forskel på, hvordan de for-
skellige kirkesamfund opfatter dette . Lidt hurtigt kan 
man sige at den lutherske kirke, som den danske fol-
kekirke jo er en del af, indtager et mellemstandpunkt . 
Hvad angår nadveren, så afviste Luther den katolske 
kirkes opfattelse af, at der sker en forvandling af brød 
og vin til Jesu legeme og blod ved præstens indstiftel-
sesord (”Vor Herre Jesus Kristus tog i den nat da han 
blev forrådt”) . Der sker ingen forvandling . Brødet bliver 
ved at være brød, og vinen bliver ved at være vin . Men 
brødet og vinen bliver bærere af en mening, der er gi-
vet af Kristus selv . Sådan har Kristus valgt at give sig 

http://www.hjallerupbibelcamping.dk
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til kende for mennesker . Kristus er til stede i, med og 
under brøds og vins skikkelse, sagde Luther .
Og hvad er det så for en mening brødet og vinen bærer 
frem til os? Ja, for det første handler det om fællesskab 
med Kristus, både i livet, døden og i opstandelsen . Et 
fællesskab, der er lige så nært, som brødet og vinen, 
der bliver ét med vores krop, når vi spiser og drikker . 
Og for det andet – er sakramentet kirkens fælles-
skabsritual . Ligesom vi med dåben hilser velkommen i 
kirken (”Tag i nåde mod dette barn, som vi bærer frem 
for dit åsyn . Indlem det i din menighed”), anerkender vi 
med nadveren hinanden som ligeværdige medlemmer 
af kirkens fællesskab . Vi knæler og signalerer hermed, 
ikke bare respekt for det hellige, men også, at her er vi 
alle lige – her er alle lige velkomne . 
Dåb og nadver er i deres kerne oprindelige ritualer, 
altså ritualer vi kan føre tilbage til Jesus selv . Men ri-
tualernes udformning er undertiden blevet ændret til 
at passe bedre til forskellige livsverdner og situationer . 
Således gik man f .eks . i 1771 fra et krav om hurtig dåb, 
under hensynstagen til barnets liv og helbred i de uop-
varmede kirker . Af samme grund sænker vi ikke læn-
gere barnets krop helt ned under vandet, men nøjes 
med tre små håndfulde vand på hovedet – uden at 
dette ændrer noget ved det meningsbærende i sakra-
mentet . 
Som noget nyt har Horne/Asdal Menighedsråd en-
stemmigt besluttet på menighedsrådsmødet den 27 . 
maj 2014, at udskifte vin med druesaft ved nadveren . 
Dette under hensyntagen til de efterhånden mange 
mennesker, der på grund af sygdom og medicinbrug, 
ikke kan tåle alkohol . Det er vigtigt for Menighedsrå-
det, at menighedens fællesskab respekteres i nadver-
ritualet, og at alle derfor har mulighed for at deltage . 
Så hjerteligt velkommen til alters .

KIRKERNES HJEMMESIDE
www .asdalkirke .dk eller www .hornekirke .dk 
I opfordres til at følge med på kirkernes hjemmeside, 
som opdateres løbende . Her kan du finde alt vedrø-
rende livets begivenheder, hvad der sker i sognene 
af aktiviteter, sognenes kalender og så videre . Det er 
også her der skrives, hvis der sker ændringer af nogen 
art . Hvis I synes, der mangler noget på siden, så send 
en mail til Lea Hoff . I kan også melde jer til ”Kirkerne i 
Horne og Asdal” på Facebook .

Aktiviteter / Opslagstavlen

Sognepræst
Lea Hoff Ringgård Lauridsen
Tornbyvej 14, Horne  .  .  .  .  .  .9894 9144 / 5167 0663
Træffest bedst tirsdag - fredag 
Mandag er fridag . Mail: lehl@km .dk

Fødsel, dåb, vielse, navneændring og dødsfald
Henvendelse til: 
Hirtshals Kirkekontor, Kirkegade 14  .  .  .  .  . 9625 1100 
Åben: Mandag-fredag kl . 10-13 og torsdag kl . 16-17 .

Præstens fri- og kursusdage:
Mandag den 8 . september til og med onsdag den 17 . 
september .
Kontakt i denne periode: 
Sognepræst Bjarne Hougaard  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9894 1080
Sognepræst Line Skovgaard Pedersen  .  . 9897 7512
Hirtshals Kirkekontor  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9625 1100

Sidste frist for kirkebladet
Materiale til næste blad bedes sendt til Lea Hoff se-
nest onsdag den 20 . august - OBS tidlig dato! 
Tekst og billeder sendes pr . mail . Afleveres materialet 
efter denne dato kan man desværre ikke regne med, 
at det kommer med i kirkebladet .

Asdal - Kirkebetjent og graver
Mette Nielsen, Idræts Alle 127N, Hjør .  .  .  . 5167 0665
Horne - Kirkebetjent og graver
Jens M . Nielsen, Karolinesvej 27A, Hjør .  .  .  .5167 0664
Horne-Asdal Menighedsråd - Formand
Susanne Larsen .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5154 2027
Aktivitetsklubben
Else Stange, Skrivervænget 3, Horne  .  .  . 9894 9232
Familieaften
Bettina Eltved, Højrupvej 37, Horne  .  .  .  .  . 3164 7387
Horne-aftner / Indre Mission
Henrik Mumm, Bakkedraget 14, Horne  .  . 9894 9247
Horne-koret og organist
Ove Horshauge, Stendyssevej 70, Horne 9894 9392
Kirkebilen 
Hirtshals Taxi - ring senest en time før  .  .  . 9894 4000
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Kirketider

Dato Kirkeårsdage Horne Kirke Asdal Kirke

Juli

6 . juli 3 . s . e . trinitatis 10 .30 Ingen

13 . juli 4 . s . e . trinitatis Ingen 10 .30 Våbenhuskaffe

20 . juli 5 . s . e . trinitatis Ingen 19 .30 Line Skovgaard

27 . juli
6 . s . e . trinitatis - Indsamling 
til Tværkulturel Center

9 .00 Kaffe/rundstykker Ingen

August

3 . august 7 . s . e . trinitatis Ingen 9 .00 Line Skovgaard

10 . august 8 . s . e . trinitatis 10 .30 Ingen

17 . august 9 . s . e . trinitatis Ingen 10 .30 Våbenhuskaffe

24 . august 10 . s . e . trinitatis 10 .30 Våbenhuskaffe Ingen

31 . august 11 . s . e . trinitatis Ingen 9 .00 Line Skovgaard

September

7 . september 12 . s . e . trinitatis 10 .30 Ingen

14 . september 13 . s . e . trinitatis 9 .00 Line Skovgaard Ingen

21 . september 14 . s . e . trinitatis Ingen 16 .00 Takke-/Høstgudstjeneste

28 . september 15 . s . e . trinitatis 9 .00 10 .30 Våbenhuskaffe

Til Lokalbladets læsere
Menighedsrådet vil hermed gerne opfordre jer fra me-
nigheden til at hjælpe til med det arbejde, som vores 
kirkesanger Toril, gennem mange år har udført . Hun 
har desværre sagt op; årsagen er dagpengeregler . – 
Så nu står vi uden kirkesanger i Asdal og i Horne .
Når der bedes indgangsbøn gør man det på hele 
menighedens vegne; det har hidtil været praksis, at 
kirkesangeren (oftest) gjorde det . Det samme gælder 
udgangsbønnen . Imidlertid kan enhver fra menighe-
den fremsige den bøn – uanset om man er barn, kon-
firmand eller voksen . 
I menighedsrådet har vi talt om, at der sikkert er nogle, 
der gerne vil påtage sig dette forskellige søndage, og 
vi giver derfor opfordringen videre . Vi tænker, at det 
kan være positivt og opløftende at høre nye stemmer 
udtale de vigtige ord . – Vi forestiller os, at spejdere, 
efterskole-/folkeskoleelever, folk fra Borgerforeningen, 
fra Horne Koret, aktive fra Dyssen, fra Medborgerhu-

set eller fra Aktivitetsklubben . Kort sagt: folk fra de to 
sogne vil byde ind . Og det håber vi meget, at man vil . 
Vi håber også, at nogle af jer til tider kunne have lyst til 
at ”synge for” under gudstjenesten .
Alle, der vil hjælpe til, kan henvende sig til Lea Hoff på 
lehl@km .dk .
Menighedsrådet – og mange med os – vil gerne sige 
stor tak til Toril, som har været kirkesanger hos os i 
13 år . Arbejdet er blevet gjort med omhu, forstand og 
indføling og med fint samarbejde til alle sider . Tak for 
det . Også mange tak fordi du har været med til at præ-
ge livet i kirkerne, f .eks . derved, at du syntes, det ville 
være godt med forskellige varianter af indgangsbøn og 
udgangsbøn og derfor forelagde os i menighedsrådet 
nogle forskellige bønner . Det er rigtig fint at få input på 
den måde .
Endnu en gang TAK fra alle os i Horne og Asdal .

På menighedsrådets vegne
Elin J . Madsen
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• Tagrender og nedløb

• Skorstensinddækning

• Kvistinddækning

v/ Keld Svendsen, Blikkenslager

Kielgårdsvej 6, Horne, 9850 Hirtshals
Tlf.: 51 37 32 81 · E-mail: info@horneblik.dk 
www.horneblik.dk

• Facadeinddækning

• Arbejdet udføres i zink, 

kobber og aluminium

Udlejning: Elsa Høj tlf . 2386 4310 efter kl . 19 · Medlemspris pr . år: Par kr . 200,- Enlige kr . 100,-

Medborgerhuset Åbyen

Som mange nok har set, er der livlig aktivitet omkring 
Medborgerhuset . Der vises stor interesse om huset . Vi 
har igen været så heldige, at finde sponsorer til murer-
arbejde på facaden ned mod søen . Murer Michael og 
Jacob Fanth, som mange kender her fra byen, har lagt 
et stort arbejde i at mure ny facade op, et fantastisk flot 
arbejde, dette takker vi hjerteligt for .
Omkring søen på skrænten op mod huset, har vi fået 
26 Rhododendron i gave, som nu er plantet, og som 
med tiden skal udgøre et stort blomsterflor for byens 
borgere, og andre som vil lægge vejen forbi søen, 
denne gave takker vi også hjerteligt for .
Det første halve år har lejen været lidt højere end året 
før, og resten af året ser ganske tilfredsstillende ud . 
Man skal være hurtig, hvis man skal nå at booke sig 
ind til konfirmationer fremover, da vi har folk der har 
bestilt leje helt frem til år 2017 .

Næste store projekt i huset er, at skolestuen skal have 
nyt gulv . Det forventes at blive gjort, indenfor de næste 
par måneder .
Vi holder nu sommerferie med de faste aktiviteter i hu-
set, og starter op igen i august måned .
Til Sankt Hans på Volden vil vi igen være til stede med 
salg af kaffe/kage samt drikkevarer .
Næste fællesspisning er fredag den 29 . august, der vil 
blive lige som sidste år serveret pattegris . Vi håber på 
at mange vil møde op til en hyggelig aften .

Fællesspisning:
25 . august
29 . september
27 . oktober

Elsa Høi

 tættere på

- det gør Spar Nord ...

På gensyn i
Spar Nord Bank
Telefon 96 23 06 50
www.sparnord.dk

Støtter din bank også 
din lokale forening?



18
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Artiklen er udlånt af Benta Klitholm.
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Bestyrelse
John Christensen, Bymosevej 8  .  .  .  .  .  .  .  . 2764 4947
Flemming Andreasen, Bødkervænget 4  .  . 2527 0802
Flemming Jørgensen, Skrænten 9 .  .  .  .  .  .  . 2176 9989
Tonni Leemann, Vestergade 23  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2347 7806 
Ole Pedersen, Skrivervænget 8 .  .  .  .  .  .  .  .  . 9894 9694 
Mona Vestergaard, Smedevænget 4  .  .  .  .  .9894 9663
Kenneth Thomsen, Garvervænget 2  .  .  .  .  . 2175 9365
Henrik ”Liver” Larsen, Græsvangen 10  .  .  . 2223 8927
Helen Thomsen, Thorsvej 21, Hjørring  .  .  .  . 2426 5191

Udlejning af badmintonbaner 
Flemming Andreasen, Bødkervænget 4  .  . 2527 0802

Fodboldudvalg: 
Mailadr . til hele udvalget: info@hornefodbold .dk
Flemming Jørgensen, Skrænten 9 .  .  .  .  .  .  . 2176 9989
Mikkel Larsen  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2076 3414
Jensen, Klokagervej 49B, Hjørring  .  .  .  .  .  . 6094 2856
Jan ”Bøsti” Andersen, Nejstlunden 3 .  .  .  .  . 2536 0090
Kenneth Thomsen, Garvervænget 2  .  .  .  .  . 2175 9365
Mogens Christiansen, Hjulmagervænget 2 2892 3050
Søren Christiansen, Irisvej 24, Åbyen .  .  .  .  . 2463 6751

Håndboldudvalg
Mailadr . til hele udvalget: hornehaandbold@gmail .com
Mona Vestergaard, fmd . Smedevænget 4 9894 9663 
Tonni Lehmann, Vestergade 23  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2347 7806 
Henriette Münster, Kystvejen 21  .  .  .  .  .  .  .  . 9894 5251 
Pia Holstein, Nordens Allé 1 b, Hjørring  .  .  . 2636 2204

Redaktion
Ulla Hansen, Bundgaardsvej 7  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2327 0651

Bodil Christensen (ansv .h .) Møllegårdsvej 1  . 5125 3393
boc@ucn .dk

Fodboldsæsonen er i gang
Græsset er grønt, solen skinner (til tider) og der er 
masser af aktivitet på fodboldbanerne ved Horne Sta-
dion . Også strandhåndboldbanen er i brug, når der 
trænes til sommerens stævner i henholdsvis Løkken 
og Randers . 
Der er kampe og træning hver uge, og heldigvis er det 
sådan, at forældre og tilskuere har en udpræget fair 
tilgang til rollen som tilskuere . Alligevel kan man altid 
som tilskuere repetere reglerne for, hvordan man viser 
fairplay som tilskuer . Her har DBU og DGI en række 
gode råd, som man bør følge:
Allerførst om træningen: 
1 .  Fra forældrene afleverer børnene til de er om-

klædte efter træning eller kamp, er det trænerens 
eller foreningens regler der gælder . 

Og når det gælder kamp, så er der følgende følgende 
gode råd:
1 .  Lad træneren styre holdet .
2 .  Ros eller positive tilråb er altid velkommen, men 

husk, se holdet som en helhed .
3 .  Sproget som anvendes skal være sobert .
4 .  Mød op til træning og kamp – dit barn ønsker det .
5 .  Giv opmuntring til alle spillere under kampen i 

både med- og modgang .
6 .  Respekter trænerens brug af spillere .
7 .  Se på dommeren som en vejleder .
8 .  Giv opfordringer til dit barn om at deltage .
9 .  Spørg om kampen var spændende og sjov .
10 . Sørg for rigtigt og fornuftigt udstyr .

www .hornekfum .dk

Horne KFUM Idrætsforening

http://
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11 .  Vis respekt for arbejdet i klubben – bak op om ini-
tiativer til årlige arrangementer . Der behøves ikke 
andre forudsætninger for at deltage i klubbernes 
liv end lyst og engagement .

12 .  Tænk på, det er dit barn, der spiller fodbold! Det er 
ikke dig .

Med ønsket om mange gode kampe med fairplay – og 
en vis mængde point til tabellen .

- redaktionen

Fodbold serie 5: Fællesskab! 
Fællesskab . Det er nøgleordet for Horne KFUMs se-
rie 5 hold . I dette års forårssæson fik serie 5 holdet 
ny træner i tiltrædelsen af Kasper Shik Thomsen . En 
gammel Horne-dreng, som er vendt hjem . Med tiltræ-
delsen af Kasper som træner har der været mange 
nye tilgange til spilkonceptet samt nye spillere . Med 
de mange nye spillere, som har udvidet truppen, er 
fællesskabet på holdet blevet endnu bedre . ”Fælles-
skabet er en meget vigtig prioritet på holdet” udtaler 
træner Kasper Shik . ”Ved at sprede rygtet om fælles-
skabet i Horne er i top, så åbner det muligheden for 
nye tilgange af spillere” . Og nye spillere og spilkoncept 
har hurtigt sat sit præg på resultaterne og præstatio-
nerne for holdet . Holdet har fået 12 point i 4 kampe og 
kæmper stadig med om muligheden for oprykning til 
serie 4, som er målet for holdet . ”Med de spillere som 
er kommet til klubben, er det et af de bedste hold jeg 
i længere tid har spillet på - stemningen både udenfor 
og på banen er fantastisk og man kan mærke på folk 
at de er glade for at spille fodbold og spille på holdet” 
udtaler anfører Anders Back Jensen . Selvom fælles-
skabet er i top, så har serie 5 holdet sat sig et mål . Der 
er kun en vej . . . Og det er op i serie 4!

Anders Back Jensen

Multibanen på stadion
Den 24 . maj går overrakte Jens Ole Mikkelsen fra Spa-
rekassen Hirtshals’ Gavefond en gavecheck på hele 
200 .000 kroner til Horne KFUM, som støtte til deres 
nye Multi-/Street-bane . Projektet, som kostede i alt 
650 .000 kroner, er også støttet af DBU, som har givet 
et tilskud på 150 .000 kroner .
Jens Ole Mikkelsen gav et billede af fodbolden i 1960, 
da han selv begyndte sin fodboldkarriere (som spil-
ler for Real Madrid- dog iklædt lokalt spilletøj) og han 
mindede om, at Horne KFUMs lange historie tilbage 
fra 1946 vidner om stabilitet og loyalitet hos trænere 
og ledere – og spillere . 
Han overrakte checken sammen med Kurt Bærent-
sen, der er leder i Spar Nord, Hirtshals .
Banen er lavet med kunstgræs, banderne er med fyld 
med grus som giver stabilitet, og målene er bygget af 
stål . Byggeriet tog omkring én uge og det var nødven-
digt at lave en jord bakke under banen, for at få den i 
vatter .
Hirtshals Sparrekasses Gavefond har fra år 2008 til 
2013 uddelt i alt 4 .071 .130 kroner og ud af det beløb 
er der bevilliget tre donationer til Street-baner og multi-

 Tonny K. Thomsen

Alle former for gravearbejde udføres
Rabatter og hække klippes

40 37 37 64
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baner . Banen i Horne er den første, der indvies, og der 
følger senere en lignende bane i Tornby . 
Banen er tiltænkt alle, og den må også benyttes, når 
boldklubben ikke er åben,-  så længe der er lys, kan 
der spilles .
Og så var der fodbold mellem de to hold, der var pus-
lingespillere tilbage i 1960’erne . Tak for gaven . Og til 
lykke med banen . 

Redaktøren

Beachhandball 2014
Der er for lidt mere end et år siden etablereret en 
beachhandball-bane (ja, altså en strandhåndboldba-
ne, men det er officielt beachhandball) ved klubhuset . 
En fremragende bane, der er grund til at sætte megen 
pris på . Lige nu træner dameholdene (suppleret med 
et par herrespillere) til sæsonens stævner, der vil være 
spillet, når dette blad udkommer . Der er stævner i Løk-

ken og i Randers (stranden i Randers?? Det er så ned 
ved havnen) .
Strandhåndbold er et spændende, sjovt og socialt 
spil, hvor det gælder om at score mål på ”spektaku-
lær” vis . Danmark er i den absolutte elite og deltager 
ved VM i Brasilien . Desværre uden nogen spillere fra 
Horne på holdet .

BodilChr

Hjemmesider
Husk, at man kan finde ”alt” om Horne KFUM på:
www .hornekfum .dk
Man kan komme ind på siden via facebook . Her er 
der opdateringer om ”alt” . Her finder man også alt om 
Slagter Winther Cup – altså det tidligere Danske Bank 
Cup eller (endnu før) Pondus Cup .

- red

Tlf. 9892 5329
www.hjoerringkro.dk

Alt i selskaber · Diner transportable · A la carte

Hirtshals Zoneterapi 
& Alternativ Behandler
v/ FDZ-uddannet zoneterapeut. 

Kan også tilbyde kranio-
sakrel- og rygmassage.

Ring og bestil tid. Træffes bedst
man - torsdag mellem kl. 12-13

Tlf. 3641 4191
Bundgårdsvej 13, Horne

E-mail: lone@hirtshalszoneterapi.dk
www.hirtshalszoneterapi.dk

Lone Jensen

Mulighed for
tilskud fra 
”danmark”

Høstfest Onsdag den 24. september kl 18.00
I samarbejde med brugerrådet afholdes høstfest på 
Havbakken . Høsttale med præsten fra Horne og mu-
sikalsk underholdning med Lis Madsen .
Menu: Karbonader m/sennep og grøntsager og ci-
tronfromage til dessert .
Pris for alt dette er kun kr . 80 .00
Alle er velkommen
Tilmelding senest 17 . september mellem 10-12 til Sig-
ne tlf 9897 7420 eller Inge-lise mobil 2878 2527 eller 
Gunver tlf . 9897 7414 .

Arrangement Onsdag den 8. oktober 2014 kl. 14.00
Arrangement på Havbakken med musikunderholdning 
med Aktivisterne og sang pris kr . 30,00 med kaffe/the 
og kage . Alle er velkommen .

Redaktøren vil gerne opfordre alle, der deltager i Pen-
sionistforeningens arrangementer til at sende billeder 
fra jeres aktiviteter, da vi endnu aldrig har været heldi-
ge at kunne bringe billeder fra nogle af jeres aktiviteter .
Send billede til kjulvej5@gmail .com og skriv, hvem der 
er på billedet, og hvilken aktivitet, det stammer fra . 
Husk, at billedet skal være i god kvalitet (min . 1 MB) .

For Horne-Asdal-Tornby-Vidstrup v/Edmund Toft · Tlf . 9894 9601

Pensionistforeningen

http://www.hornekfum.dk
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Kontaktperson: Gruppeleder Helle Vinther, tlf . 51377040

KFUM Spejderne

Den 12 . og 13 . april var vi på Forårslejr i Gittehus i Kjul . 
Vi havde mexicansk tema og lavede maracas, pande-
kager over åben ild, ponchoer og det mexicanske flag . 
Der blev også lavet sølvsten til brug ved et natløb for 
ulvene, og om aftenen lærte vi alle sammen at danse 
mexicansk . Derimellem var der tid til hygge, leg uden-
for og længere gåture for at finde spændende vandløb 
og andet . Vi var mange spejdere og spejderledere af 
sted, og der var også masser af forældre til at hjælpe 
med det praktiske, så vi havde en rigtig dejlig lejr, hvor 
det holdt tørvejr næsten hele tiden . 
Den 3 . maj havde vi vores årlige loppemarked, hvor vi 
solgte ud af de ting, vi havde samlet ind fredag efter-
middag . Vi havde også en bod med kaffe, te, sodavand 
og kage . Det var som sædvanlig et godt loppemar-
ked, og overskuddet går ubeskåret til spejderarbejdet 
i Horne . Vi bruger bl .a . pengene på spejderlejr, så det 
ikke er så dyrt for den enkelte spejder at komme med . 
Bævere, ulve og juniorer har hvert deres program, men 
nogle aftener arrangerer vi noget sammen . En tirsdag 
mødtes vi alle ved fyret og tog på stranden . Vejret var 
helt fantastisk, så det var svært at holde spejderne 
væk fra vandet . Det måtte vi simpelthen opgive, for vi 
havde fiskenet med, og det var jo spændende, hvad 
man kunne fange, hvis man lige gik et skridt mere ud 
i vandet . Der var også bølger at hoppe over, og de 
var jo lidt større lidt længere ude . Så forældrene fik 
nogle våde børn med hjem, men sikke en dejlig aften 
vi havde . 
En anden tirsdag havde vi fælles spejderløb på sports-
pladsen ved skolen . Der var forskellige poster, og vi 

morede os vist alle lige meget – både spejdere og le-
dere . 
Nu varer det ikke så længe, før der er MUS-lejr, og vi 
er mange, der skal af sted . Vi glæder os, for det plejer 
altid at være en god lejr . 
Sidste spejderaften inden sommerferien er den 10 . 
juni, og vi starter op igen den 19 . august . 
Se også KFUM Spejderne i Horne på facebook . 
Rigtig god sommer til alle!

Emma, Alberte og Ida. Sofie og Frederik.

Jens og Rasmus.



Kalender

Hver mÅNed September

OBS: Tjek selv evt . ferielukning 01 . Start badmintontræning AIF i Dyssen 

Mandag: Mandagsklub Sognegården kl . 19-22 04 . Bibekreds i Hjemmene 

Tirsdag: Strikkedamer Medborgerhuset kl . 14 .30-17 11 . Koncert Horne kirke kl . 19 .30

Tirsdag: Spejderne Spejderhuset kl . 18 .30-20 .00 17 . Aktivitetsklub Menighedshuset kl . 14

Tirsdag: Bankospil Sognegården kl . 19 .00 21 . Høstgudstj . Asdal kirke/fællesspis Medb .hus kl . 16

Onsdag i lige uger: Strikkecafé Medborger . kl . 19-21 .30 24 . Høstfest Pensionistforening Havbakken kl . 18 .00

Onsdag: Hornekoret øver Menighedsh . kl . 18-19 .30 25 . Møde Missionshus m/Arne Olesen kl . 19 .30

Torsdag: Klub 4 .-8 . kl . Menighedsh . kl . 18 .30-20 .30 25 . Spaghettigudstjeneste Horne kirke kl . 17 .00

JULI 28 . Våbenhuskaffe Asdal kl . 10 .30

02 . Friluftsgudstjeneste Hellehøj kl . 19 .00 29 . Fællesspisning Medborgerhus kl . 18 .00

13 . Våbenhuskaffe Asdal kl . 10 .30

27 . Kaffe i Menighedsh . efter gudstjeneste kl . 9 .00

28 .7-3 .8 . Bibelcamping Hjallerup 

AUGUSt

02 . Sommerfest AIF på stadion kl . 11 .00

12 .-17 . Teltmøder Hirtshals Missionshus

13 . Aftensang og solnedgang Horne kirke kl . 20 .30

14 . Konfirmandundervisningen starter 

17 . Våbenhuskaffe Asdal kl . 10 .30

20 . Aktivitetsklub Menighedshuset kl . 14 .00

20 . Sidste frist for materiale til kirkeblad

24 . Våbenhuskaffe Horne kl . 10 .30

25 . Fællesspisning Medborgerhuset kl . 18 .00

25 . Bedemøde

27 . Tur i det blå – aktivitetsklubben kl . 13 .00

29 . Bedemøde v/ Arne Olesen

31 . Grønt Marked Horne / Tour de Skansebakken
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